
СОБРАНИЕ                
Охинского муниципального округа  

2023-2028  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

№ 7.36-1 от 26 июня 2025 г.                                                                                                             г. Оха 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 27.11.2014г. № 5.13-2 

«О введении на территории МО ГО 

«Охинский» налога на имущество 

физических лиц  
 

 

 

В соответствии с Законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и 

границах муниципальных образований в Сахалинской области», руководствуясь Уставом 

Охинского муниципального округа Сахалинской области 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 27.11.2014 г. № 5.13-2 «О введении на территории МО ГО 

«Охинский» налога на имущество физических лиц» (далее – решение): 

1.1. в наименовании решения словосочетание «МО ГО «Охинский»» заменить на 

словосочетание «Охинского муниципального округа»;  

1.2. в преамбуле решения слова «ст. 32 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» заменить слова «ст. 29 Устава Охинского муниципального 

округа»; 

1.3. в пункте 1 решения словосочетание «муниципального образования городской 

округ «Охинский» заменить словосочетанием «Охинского муниципального округа»; 

1.4. в пункте 3 решения словосочетание «городском округе «Охинский» заменить 

словосочетанием «Охинском муниципальном округе»; 

1.5. в пункте 4 решения слова «от 27.09.2012 № 4.33-7» заменить на «от 27.09.2012 № 

4.33-4»; 

1.6. пункт 7 решения изложить в следующей редакции: «Контроль за выполнением 

решения возложить на председателя Собрания Охинского муниципального округа». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 



3. Настоящее решение направить главе Охинского муниципального округа для 

подписания и последующего опубликования в сетевом издании «Сахалинский нефтяник» 

sakh-neftyanik.ru. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Охинского 

муниципального округа www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Охинского муниципального округа Н.И. Бибика. 

 

 

Председатель Собрания      И.о. главы  

Охинского муниципального округа    Охинского муниципального округа 

 

Н. И. Бибик              И.А. Шальнёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


